Дело  № 02-0139/28/2018

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	15 августа 2018 года				         	 город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,
	при секретаре судебного заседания Мустафаевой Л.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества к ограниченной ответственностью «Автоспас» с Тисленко М.А. о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки

  Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества к ограниченной ответственностью «Автоспас» с Тисленко М.А. о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки – удовлетворить.
  Взыскать с Тисленко М.А., … года рождения, уроженки ..., зарегистрированной и проживающей по адресу: …, в пользу Общества к ограниченной ответственностью «Автоспас» (ИНН 9102223482, КПП 910201001, ОГРН 1179102000725, ОКПО 05531400, ОКАТО 35401000000, ОКВЭД 52.21, р/счет № 40702810602230000414 АО «Генбанк» г. Симферополь, БИК 043510123, к/с 30101810835100000123) стоимость услуг по перемещению задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 2685 (две тысячи шестьсот восемьдесят пять) рублей  00 копеек, неустойку за просрочку оплаты стоимости перемещения транспортного средства на специализированную стоянку в размере 2685 (две тысячи шестьсот восемьдесят пять) рублей  00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырёхсот) рублей 00 копеек, а всего 5770 (пять тысяч семьсот семьдесят рублей) 00 копеек.
	Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
  	Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья					                  Е.Н. Андрухова